Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования
«НАЦИОНАЛЬНЫИ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКШ/і

ТОМСКИИ ПОШ/ПЕХЪШЧЕСКРШУНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ
Обсуждения и согласования содержания ООП «Прикладной системный инжиниринг» по

направлению 27.04.04 Управление в технических системах со студенческой комиссией (он—лайн

режим работы)

от 23 июня 2020 г.

Председательствующий — Жданова Анна Борисовна, доцент ШИП, к.э.н., руководитель ООП
Секретарь — Шаповалова Наталья Владимировна, старший преподаватель ППШ
Присутствовали: Зуева С.В., студент гр. ЗВМ91‚ Малеева Е.А. студент гр. 3ВМ81, Мержа А.А.
студент гр. ЗВМ91.

ПОВЕСТКАДНЯ:

Обсуждения и согласования содержания ООП «Прикладной системный инжиниринг» по
направлению 27.04.04 Управление в технических системах со студенческой комиссией

СЛУШАЛИ:Жданову Анну Борисовну

руководителя ООП «Прикладной системный инЖиниринг» магистерской подготовки по направлению
27.04.04 Управление в технических системах о компетенциях, целях и результатах обучения, базовом
учебном плане, требованиях к организации практик

Поступилипредложения:

1. Обеспечить методическую поддержку дисциплин 3-го семестра.
Увеличить время общения н английском языке на занятиях по профессиональному
английскому языку

3. Добавить изучение ЕКР и прочих систем управления ресурсами на примере 1С

На основе замечаний и предложений сделаны следующие изменения в образовательной программе
2019 г. набора:

1) Разработать электронные курсы для дисциплин 3-го семестра.
2) Обсудить с преподавателями по проф. английскому языку возможность внести в

рабочую программу задания, связаш-гые с выступлением студентов на английском языке
и проведения работы в малых группах с использованием английского языка.

3) Добавить в дисциплину Управленческий учет лабораторные занятия с использованием
программы 1С предприятие.

РЕШИЛШ:

Основная образовательная программа «ООП «Прикладной системный инжиниринг» магистерской
подготовки по направлению 27.04.04 Управление в технических системах» (концепция ООП, цели и
результаты обучения, базовый учебный план, требования к организации практик) удовлетворяет
требованиям ФГОС, СУОС ТПУ и согласованна со студеьггами, обучающимися по данной
программе.

‚/ ›/-» # /ПРедседательствУЮЩИй УЙ/ Жданова А.Б.
по ись ФИО

Секретарь /‚о { Шаповалова Н.В.
‘Ё/одписЬ/ ФИО